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Na terenie drogowego przejścia granicznego w Bezledach odbyło się
pierwsze w Polsce ćwiczenie dot. przygotowań do Mistrzostw Europy w
Piłce Nożnej pk. „EuroKibic 2012” w warunkach nocnych.   Przebieg
ćwiczenia obserwowali: Dyrektor – Szef Sztabu Komendanta Głównego
Straży Granicznej płk SG Mariusz Kaźmierczak, przedstawiciel
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z Wydziału Bezpieczeństwa i
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie,
Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej płk
SG Jarosław Kowalkowski, Starosta Bartoszycki – Przewodniczący
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, przedstawiciele służb
współpracujących z: Komendy Powiatowej Policji w Bartoszycach,
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bartoszycach, 20.
Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej, Komendanci Placówek W-
MOSG z drogowymi przejściami granicznymi.   Funkcjonariusze Straży
Granicznej podczas ćwiczenia zgrywali procedury działania w sytuacji
utrudniania przez podróżnych przeprowadzenia kontroli granicznej i
doskonalili umiejętności kierowania działaniami w sytuacjach
kryzysowych.   Sytuacją kryzysową w przypadku ćwiczenia było
zdarzenie z udziałem agresywnej grupy kibiców w przejściu
granicznym podróżującej autokarem. Osoby głośno wyrażały
niezadowolenie z niekorzystnego dla swojej drużyny wyniku meczu.  
Pojawienie się kibiców w drogowym przejściu granicznym w Bezledach
poprzedziła informacja o awanturujących się kibicach na stacji
benzynowej w drodze do przejścia granicznego, mogących być pod
wpływem alkoholu lub innego podobnie działającego środka. Na
miejsce skierowano dodatkowe siły z komendy Oddziału.   Godzina
22.00 W drogowym przejściu granicznym w Bezledach na pas ruchu
przeznaczony do kontroli autobusów podjeżdża autokar z grupą 12
mężczyzn. Funkcjonariusze SG przystępują do odprawy.
Funkcjonariusz Służby Celnej- przewodnik wraz z psem służbowym do



wyszukiwania narkotyków dokonuje kontroli luków bagażowych
autokaru. W trakcie odprawy wewnątrz autokaru dochodzi do
awantury. Zostaje naruszona nietykalność cielesna funkcjonariusza
Straży Granicznej - jeden z kibiców popchnął kontrolera. Dodatkowe
siły przedstawicieli służby otrzymują polecenie zabezpieczenia
autokaru. Funkcjonariusze SG są gotowi do podjęcia natychmiastowych
działań prewencyjnych oraz użycia środków przymusu bezpośredniego
w celu  przywrócenia zgodnego z prawem zachowania podróżnych.
Zaczynają się negocjacje. Po kilkuminutowej rozmowie grupa 9 nie
awanturujących się kibiców opuszcza pojazd. Wewnątrz jednak wciąż
pozostało 3 kibiców – prowodyrów. Osoby wciąż awanturują się.
Zapada decyzja o ich zatrzymaniu. Do akcji przystępują
funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczania Działań oraz Nieetatowy
Pododdział Odwodowy W-MOSG, których zadaniem jest zabezpieczenie
granicy państwowej w przejściu granicznym przed ominięciem kontroli
granicznej oraz przywrócenie ładu i porządku. Po opanowaniu sytuacji
grupa spokojnych kibiców powraca do autokaru. Kontrola graniczna
może być kontynuowana. W rezultacie autokar może opuścić teren
przejścia i wyjechać z kraju. Priorytetem Straży Granicznej w trakcie
trwania Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej w Polsce i na Ukrainie jest
zachowanie płynności odpraw.  

Na terenie drogowego przejścia granicznego w Bezledach odbyło się pierwsze w Polsce ćwiczenie
dot.  przygotowań do Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej  pk.  „EuroKibic  2012” w warunkach
nocnych.

 
Przebieg  ćwiczenia  obserwowali:  Dyrektor  –  Szef  Sztabu  Komendanta  Głównego  Straży
Granicznej  płk SG Mariusz Kaźmierczak,  przedstawiciel  Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z
Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Olsztynie,
Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Jarosław Kowalkowski,
Starosta  Bartoszycki  –  Przewodniczący  Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego,
przedstawiciele służb współpracujących z: Komendy Powiatowej Policji w Bartoszycach, Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Bartoszycach,  20.  Bartoszyckiej  Brygady
Zmechanizowanej,  Komendanci  Placówek  W-MOSG  z  drogowymi  przejściami  granicznymi.

 

Funkcjonariusze Straży Granicznej podczas ćwiczenia zgrywali procedury działania w sytuacji
utrudniania  przez  podróżnych przeprowadzenia  kontroli  granicznej  i  doskonalili  umiejętności
kierowania działaniami w sytuacjach kryzysowych.

 
Sytuacją kryzysową w przypadku ćwiczenia było zdarzenie z udziałem agresywnej grupy kibiców
w  przejściu  granicznym  podróżującej  autokarem.  Osoby  głośno  wyrażały  niezadowolenie  z
niekorzystnego dla swojej drużyny wyniku meczu.

 
Pojawienie się kibiców w drogowym przejściu granicznym w Bezledach poprzedziła informacja o
awanturujących się kibicach na stacji benzynowej w drodze do przejścia granicznego, mogących
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być pod wpływem alkoholu lub innego podobnie działającego środka. Na miejsce skierowano
dodatkowe siły z komendy Oddziału.
 

Godzina 22.00

W  drogowym  przejściu  granicznym  w  Bezledach  na  pas  ruchu  przeznaczony  do  kontroli
autobusów podjeżdża autokar z grupą 12 mężczyzn. Funkcjonariusze SG przystępują do odprawy.

Funkcjonariusz Służby Celnej- przewodnik wraz z psem służbowym do wyszukiwania narkotyków
dokonuje kontroli luków bagażowych autokaru.

W trakcie odprawy wewnątrz autokaru dochodzi do awantury. Zostaje naruszona nietykalność
cielesna funkcjonariusza Straży Granicznej - jeden z kibiców popchnął kontrolera. Dodatkowe siły
przedstawicieli  służby  otrzymują  polecenie  zabezpieczenia  autokaru.  Funkcjonariusze  SG  są
gotowi  do  podjęcia  natychmiastowych działań prewencyjnych oraz  użycia  środków przymusu
bezpośredniego w celu  przywrócenia zgodnego z prawem zachowania podróżnych.

Zaczynają się negocjacje. Po kilkuminutowej rozmowie grupa 9 nie awanturujących się kibiców
opuszcza pojazd.

Wewnątrz jednak wciąż pozostało 3 kibiców – prowodyrów. Osoby wciąż awanturują się. Zapada
decyzja o ich zatrzymaniu.

Do  akcji  przystępują  funkcjonariusze  Wydziału  Zabezpieczania  Działań  oraz  Nieetatowy
Pododdział Odwodowy W-MOSG, których zadaniem jest zabezpieczenie granicy państwowej w
przejściu granicznym przed ominięciem kontroli granicznej oraz przywrócenie ładu i porządku.

Po opanowaniu sytuacji grupa spokojnych kibiców powraca do autokaru. Kontrola graniczna może
być kontynuowana. W rezultacie autokar może opuścić teren przejścia i wyjechać z kraju.

Priorytetem Straży Granicznej w trakcie trwania Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej w Polsce i na
Ukrainie jest zachowanie płynności odpraw.

 


